
                                                                                     č. smlouvy objednatele: 302/16/EÚ/J 

 č. smlouvy poskytovatele: 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB - KURZU 

NĚMECKÉHO JAZYKA 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1. Ostravské komunikace, a.s. 

se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 

zastoupená: Ing. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva  

oprávněn jednat ve věcech smluvních: Bc. Markéta Bartošová 

         Tel: 595 621 110 

         E-mail: xxxxxxxxxxxx   

IČ: 25396544 

DIČ CZ25396544 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

            číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

tel.: +420 595 621 111 

           

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

 

2. Cloverleaf spol. s r. o. 

se sídlem Puchmajerova 489/7, 702 00  Ostrava – Mor. Ostrava, korespondenční adresa 

Dolní 248/31, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 10312 

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxx 

oprávněn jednat ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxx 

         Tel: 596 633 573 

         E-mail: xxxxxxxxxxxxx 

IČ: 48398071 

DIČ CZ48398071 

 bankovní spojení: Česká spořitelna 

            číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

tel.: +420 596 633 573 

 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

 

 

 



   

 

Článek II. 

Základní ustanovení 

 

1. Tato smlouva o poskytování služeb je uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku v platném znění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy o dílo a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy.  

3. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé 

smluvní straně.  

4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění dle této 

smlouvy. 

 

 

Článek III. 

Předmět plnění 

 

1. Předmětem plnění této smlouvy je zajištění skupinové výuky německého jazyka 

zaměstnanců Ostravských komunikací, a.s.  

2. Poskytovatel se zavazuje plně respektovat podmínky stanovené v této smlouvě a 

podmínky stanovené ve výzvě veřejné zakázky s názvem: „Výuka anglického a 

německého jazyka v OK, a.s.“ a ev. číslem: ZMR/03/16. 

3. Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout služby, které jsou předmětem plnění smlouvy 

v souladu s nabídkou poskytovatele, ze dne 15.8.2016 zpracované k veřejné zakázce 

malého rozsahu s názvem „Výuka anglického a německého jazyka v OK, a.s.“ a ev. 

číslem: ZMR/03/16 řádně a včas. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

 

Článek IV. 

Výuka 

 

1. Poskytovatel bude pro objednatele zajišťovat výuku německého jazyka, která naváže na 

dosavadní systém výuky.  

2. Výuka bude probíhat v prostorách sídla objednatele na základě domluveného 

konkrétního času x týdně ve všedních dnech a v rozsahu x minut – x vyučovací hodiny 

po x minutách. 

3. Počet zaměstnanců ve studijní skupině bude plánován objednatelem na základě zájmu 

o studium ze strany zaměstnanců, a proto se může počet účastníků ve skupině během 

trvání smlouvy měnit. 

4. Poskytovatel se zavazuje provádět vyhodnocování znalostí zaměstnanců objednatele. 

Testování pokroku znalostí účastníků skupinové výuky německého jazyka bude 

probíhat 1x ročně. 

5.  Objednatel požaduje dále zpracovat zprávu vč. uvedení úrovně znalostí testovaných, 

pokroku účastníků skupinové výuky, doporučení pro následnou výuku a vydání 

osvědčení pro testované zaměstnance (s uvedením úrovní dle Společného evropského 

referenčního rámce pro jazyky). 

6. Poskytovatel je dále povinen předávat objednateli prezenční listinu za každý kalendářní 

měsíc s podpisem účastníků ověřující účast v jednotlivých lekcích výuky. 



   

 

Článek V. 

Požadavky na lektory 

 

1. Poskytovatel zajistí pro výuku německého jazyka jednoho lektora.  

2. Vybraný lektor bude pravidelně každý týden vyučovat studijní skupinu zaměstnanců 

objednatele, tzn. že v průběhu účinnosti této smlouvy nebude poskytovatel oprávněn 

bez předchozího souhlasu objednatele bezdůvodně měnit vybraného lektora. 

3. V případě, že dojde ke zrušení výuky ve stanoveném termínu (ať už ze strany 

objednatele nebo poskytovatele), může být zrušená výuka po dohodě s objednatelem, 

zaměstnanci a poskytovatelem odučena v náhradním termínu. 

4. V případě dlouhodobé nemoci/nepřítomnosti vybraného lektora zajistí poskytovatel 

náhradního lektora a jeho zapojení do výuky bude předem odsouhlaseno objednatelem. 

5. V návaznosti na výsledky výuky a analýzy spokojenosti zaměstnanců si objednatel 

vyhrazuje právo na výměnu lektora. Poskytovatel navrhne nového lektora, který musí 

prokázat splnění kvalifikačních předpokladů stanovených ve výzvě veřejné zakázky s 

názvem: „Výuka anglického a německého jazyka v OK, a.s.“ a ev. číslem: ZMR/03/16 

a musí být schválen objednatelem. 

 

 

Článek VI. 

Cena předmětu plnění   

 

1. Cena předmětu plnění po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy činí celkem x Kč bez 

DPH za hodinu výuky. 

2. Cena za předmět plnění této smlouvy musí zahrnovat veškeré náklady spojené se 

skupinovou výukou – náklady spojené s přípravou lektora na vyučovací hodinu, 

personální náklady lektora, náklady na pohonné hmoty, náklady spojené s administrací 

výuky, s testováním zaměstnanců, doplňkové výukové materiály (speciální slovní 

zásoba, cvičení, texty apod.) 

3. Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím 

v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 

Pokud se stane poskytovatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106 a zákona o DPH, je 

objednatel oprávněn uhradit poskytovateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a 

úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 

109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně poskytovatele 

a zaplacení ceny bez DPH poskytovateli bude považováno za splnění závazku 

objednatele uhradit sjednanou cenu 

4. Ke změně ceny uvedené v tomto článku, odst. 1., může dojít pouze na základě 

písemného dodatku k této smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného statutárními 

zástupci obou smluvních stran, za předpokladu splnění podmínek stanovených § 23, 

odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 

 

Článek VII. 

Doba plnění 

 

1. Doba plnění této smlouvy se uzavírá od podpisu smluvních stran na dobu neurčitou. 



   

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla doručena výpověď druhé smluvní straně. 

 

 

Článek VIII. 

Platební podmínky  

 

1. Zálohová platba se neposkytuje. 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dle článku VI. bodu 1. této smlouvy je faktura 

vystavená poskytovatelem, která bude mít náležitosti daňového dokladu, dle zákona § 

29 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění. 

3. Fakturace a následné platby budou probíhat měsíčně, a to na základě skutečně 

realizovaných hodin. K faktuře je poskytovatel povinen připojit prezenční listiny. 

4. Faktura bude vystavena poskytovatelem do 5 kalendářních dnů a doručena na podatelnu 

objednatele. 

5. Cenu včetně DPH uhradí objednatel poskytovateli v termínu splatnosti do 30 - ti 

kalendářních dnů ode dne doručení faktury.  

6. Nebude – li daňový doklad (faktura) obsahovat nějakou povinnou náležitost nebo bude 

chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 

splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené 

faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu 

vystavením nové faktury. Vrátí – li objednatel vadnou fakturu poskytovateli, přestává 

běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 

faktury. 

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

8. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené poskytovatelem ve 

faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o 

číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí 

jednat o účet vedený v tuzemsku. 

 

 

Článek IX. 

Další povinnosti poskytovatele a objednatele 

 

1. Poskytovatel je povinen zajistit, že lektor bude chodit do výuky včas a řádně připraven, 

bude dodržovat učební dobu a vyučovat podle svých nejlepších schopností a bude 

během výuky plně soustředěn. 

2. Poskytovatel je povinen předem ohlásit objednateli, že se lektor nemůže dostavit na 

výuku. 

3. Smluvní strany udělají všechna opatření, aby výuka probíhala plynule, bez přerušení a 

přesunu termínů. 

4. Zrušit termín výuky je oprávněn objednatel jednostranně písemným nebo e-mailovým 

sdělením doručeným poskytovateli nejpozději 24 hodin před jejím počátkem. 

 

 

 

 



   

 

Článek X. 

Sankce 

 

1. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% ze smluvní ceny 

služby za každé porušení povinností stanovené v této smlouvě a za každý den prodlení 

s poskytnutím služby. 

2. Uplatněním smluvní pokuty podle odst. 1 tohoto článku smlouvy není dotčen nárok 

objednatele na náhradu škody, která vznikla objednateli v důsledku porušení povinností 

ze strany poskytovatele. 

3. Při pozdní úhradě každé faktury zaplatí objednatel poskytovateli za každý den prodlení 

úrok z prodlení dle platné právní úpravy. 

 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena na základě 

výběrového řízení vyhlášeného objednatelem a provedeného dle výzvy pro plnění 

veřejné zakázky s názvem „Výuka anglického a německého jazyka v OK, a.s.“, v němž 

byl poskytovatel objednatelem vybrán. Zadávací podmínky, jakož i další podmínky 

zadávacího řízení vyhlášeného objednatelem jsou součástí povinností zhotovitele dle 

této smlouvy a zhotovitel se výslovně zavazuje tyto podmínky dodržovat. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Osoby podepisující tuto smlouvu podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou  stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno 

vyhotovení a poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. 

7. Neplatnost nebo neúčinnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na 

neplatnost, či neúčinnost ustanovení ostatních nebo smlouvy jako celku. 

 

 

 

V Ostravě dne:      V Ostravě dne: 

Za objednatele      Za poskytovatele 

 

 

 

 

………………………….     ………………………… 

Ing. Daniel Lyčka               xxxxxxxxxxxxxxx 

předseda představenstva 


